WEINKARTE



Weissweine offen Inhalt Preis

Schweiz

LUrichsee Riesling-Sylvonerﬁ‘ 2023 1d1/6.50 75cl 45.50

Menzi-Pfenninger, AOC ZUrichsee, Stéfa
100 % Riesling-Sylvaner

=

Lattenberger Rauschling 2023 1d1/7.00 75cl 48.50
Menzi-Pfenninger, AOC ZUrichsee, Stéfa
100% R&uschling

Fischerliebi 2024 75cl 55.00
Familie Bachmann & B. Zahner (Zahner Fischhandel)

AOC Zurichsee, Stafa

Riesling-Sylvaner, Sauvignon Blanc und Chardonnay

Sauvignon Blanc Schwarzenbach 2024 75cl 69.00
Alain Schwarzenbach, AOC Zurichsee
100% Sauvignon blanc

Chardonnay Schwarzenbach 2023 75cl 73.00
Alain Schwarzenbach, AOC ZUrichsee
100% Chardonnay

Cuvée Weiss « Regula » 2023 1d1/8.00 75cl 55.00
ZUrich, AOC

Riesling-Sylvaner, Cabernet Blanc, Scheurebe, Vidal

Blanc

Yvorne 2024 1d1/9.00 75cl 62.00
Obrist, AOC Yvorne, Waadtland
100% Chasselas

Heida 2023 75cl 64.00
Jean-René Germanier, AOC Wallis
100% Heida

Les Pyramides 2023 75cl 64.00
AOC Wallis, Salgesch
100% Viognier

Petite Arvine Gran Metral 2022 75cl 52.00
AOC Wadllis, Sion
100% Petite Arvine

Bianco Rovere "Bianco di Merlot" 2023 75cl 83.00
Guido Brivio, DOC Tessin
100% Merlot

Weinbaugemeinde Stafa & / biologischer Ausbau eio
Unsere Preise sind in CHF und enthalten 8.1% MwsSt.



Osterreich

Gewdrztraminer Barrique 2023 75cl 63.00
Elfenhof, Burgenland
100% Gewdurztraminer

Gruner Veltliner 2023 75¢cl 61.00
Schmelz, Wachau
100% GrUner Veltliner

Frankreich

Sancerre Villebois 2024 75cl 68.00
J. de Villebois, Loire AOP
100% Sauvignon blanc

Mdacon-Villages Chardonnay 2023 1d1/8.50 75cl  58.00
Vuillemez Péres & Fils, MGcon AOP, Burgund
100% Chardonnay
Chablis Cuvée Prestige AOC 2023 75cl 75.00
Domaine Céline Chevallier, Chablis
100% Chardonnay
Italien
Pinot Grigio 2024 75cl 51.00

Guerrieri Rizzardi, DOC Venezie
100% Pinot Grigio

Roero Arneis 2024 75 cl 58.00

Pescaja, DOCG Piemont
100% Roero Arneis

Spanien

K-Naia 2024 1d1/7.00 75cl 49.00
Naia, DO Rueda
Verdejo & Sauvignon Blanc

Weinbaugemeinde Stafa & / biologischer Ausbau eio
Unsere Preise sind in CHF und enthalten 8.1% MwsSt.



Ungarn

Grand Selection Tokaj 2022 75cl  49.00
Weingut Grand Tokaqj
100% Furmint, halb-sUss

SUdafrika

Chenin Blanc Stellenbosch 2023 75cl 48.00
Simonsig, Stellenbosch, SGdafrika
100% Chenin blanc

Roséweine

Lattenberger Rosé ﬁ‘ 2023 1dl/7.00 0.5cl 35.00
Menzi-Pfenninger, AOC ZUrichsee, Stafa
100% Pinot Noir

Bachmann Rosé T 2024 50cl/38.00 75cl 53.00
Familie Bachmann, AOC ZUrichsee, Stafa
Pinot Noir & Garanoir

Rosé “Marius” IGP 2024 75cl 55.00
Michel Chapoutier, Longuedoc-Roussillion
Grenache & Syrah

Weinbaugemeinde Stafa & / biologischer Ausbau eio
Unsere Preise sind in CHF und enthalten 8.1% MwsSt.



Rotweine

Schweiz

Lattenberger Garanoir ﬁ‘ 2023
Menzi-Pfenninger, AOC ZUrichsee, Stafa
Gamay & Reichensteiner

Pinot Noir Barrique (9M.) @& 2023
Familie Bachmann, AOC ZUrichsee, Stafa
100% Blauburgunder

Cuvée Rot « Felix » 2022
Smith & Smith AOC ZUrich
Pinot Noir, Diolinoir, Garanoir

Frankreich

Les Traverses Minervois 2022 Q
Domaine de Courbissac, Languedoc-Roussillon
Syrah, Grenache, Mourvedre

[talien

Primitivo di Manduria 2023
Masseria Pietrosa, DOP Apulien
100% Primitivo

Barbera d’'Alba 2022
Fabio Oberto, DOC Piemont
100% Barbera

Le Volte dell'Ornellaia 2022

Tenuta dell'Ornellaia, IGT Toskana
Merlot, Sangiovese, C. Sauvignon

offen

1dl1/7.40

1d1/8.30

1d1/8.00

Inhalt

75 cl

75 cl

75cl

75cl

75 cl

75cl

75 cl

Preis

50.00

65.00

57.00

54.00

62.00

56.00

72.00

Weinbaugemeinde Stafa & / biologischer Ausbau eio
Unsere Preise sind in CHF und enthalten 8.1% MwsSt.



Spanien

Juan Gil, 4 Month 2023
Bodegas Juan Gil, DOP Jumilia
100%Monastrell

Martinet Bru 2023

Mas Martinet, DOQ, Priorat
Carnacha Nera, Syrah

La Social 2021

Telmo Rodriguez, DO Ribera del Duero
100% Tempranillo

Remelluri Reserva 2016
Remelluri DOCa Rioja
Tempranillo, Garnacha, Graciano

Neue Welt

Cabernet Sauvignon North Coast 2021
Hess Select, Napa Valley, USA

85% C. Sauvignon, Petit Syrah, Malbec, Syrah,
Merlot, Zinfandel

Pinotage Stellenbosch 2020
Simonsig, Stellenbosch, Sudafrika
100% Pinotage

Schaumweine

Bollicina Prosecco Extra Dry DOC
Bosco del Merlo, Veneto, Italien
100% Glera

Moét & Chandon Brut Impérial
AOC Champagne, Frankreich
P. Noir & Meunier, Chardonnay

Moét & Chandon Rosé
AOC Champagne, Frankreich
P. Noir & Meunier, Chardonnay

1dl1/7.80

1d1/8.50

75 cl

75 cl

75 cl

75cl

75 cl

75 cl

75 cl

37,5 cl

37,5 cl

54.00

76.00

61.00

79.00

61.00

67.00

59.50

62.00

71.00

Weinbaugemeinde Stafa & / biologischer Ausbau eio
Unsere Preise sind in CHF und enthalten 8.1% MwsSt.



SUsswein

Eiswein Elfenhof 2018
Elfenhof, Burgenland
Weiss

Grand Tokaji 2021

Late Harvest Cuvée, Ungarn
Furmint, HdrslevelU(Lindenbléttrige), Muskat

Portwein
Vale d'Aldeia Ruby Porto
Quinta Vale d’Aldeia, Duoro

Vale d'Aldeia Tawny Porto
Quinta Vale d'Aldeia, Duoro

Porto Valduoro
10 Year old port

4cl/9.50 35c¢l|

4cl/6.50 50cl

4cl

4cl

4cl

66.50

64.00

8.00

8.50

9.50

Weinbaugemeinde Stafa & / biologischer Ausbau eio
Unsere Preise sind in CHF und enthalten 8.1% MwsSt.



KALTE & WARME GETRANKE

Mineralwasser, Sussgetrdnke & Fruchtsaft

Bier

Leitungswasser

Henniez mit / ohne

Coca Cola / Coca Cola Zero
Rivella rot / blau

Elmer Citro / Sinalco / Shorley
Eistee offen

Eistee offen

Schweppes Tonic/ Bitter Lemon
San Bitter Rosso

Granini Orangensaft / Tomatensaft
M&hl Suure Most mit/ohne Alkohol

Stange/Panaché HUrlimann
KUbel HOrlimann

Herrgottli HOrlimann
Erdinger Weissbier

Erdinger alkoholfrei

Feldschlosschen alkoholfrei

Milch, Kaffee & Tee

Kaffee/Espresso

Espresso Macchiato
Schale/Cappuccino

Latte Macchiato

Warme oder kalte Schokolade / Ovo
Crownings Tee (verschiedene Sorten)
Kaffee Lutz

Coretto Grappa

Seebubenkaffee

Kaffee Baileys

Tee Rum

Inhalt

Preis

10/50/100cl  1.00/3.00/5.00
33/50/100cl 5.00/6.70/12.50

33cl
33cl
33cl
30cl
50c]
20cl
20cl
20cl
50c]

30cl
50cl
25c¢l|
50cl
50cl
33cl

5.00
5.00
5.00
3.50
5.50
5.00
5.00
5.50
6.00

5.00
6.50
4.00
8.00
8.00
5.00

4.80
5.00
5.50
6.00
4.50
4.50
6.50
6.50
7.80
7.80
6.20



SPIRITUOSEN
Vol. Inhalt Preis

Aperitiv
Gespritzter Weisswein sUss / sauer 8.50
Giselle Spritz / Royal 13.50
Aperol Spritz 13.50
Hugo 13.50
Campari Orange 23% 4cl 12.50
Campari Soda 23% 4cl 12.50
Campari 23% 4 cl 8.00
Martini Bianco/Rosso 15% 4 cl 8.00
Lilette Tonic 17% 4cl 13.50
Amaretto 21% 4 cl 8.00
Averna 29% 4 cl 8.00
Cynar 16.5% 4 cl 8.00
Appenzeller 29% 4 cl 8.00
Ramazotti 30% 4 cl 8.00
Absolut Vodka 40% 4 cl 8.00
Gordons London Dry Gin 37.5% 4 cl 8.00
Bombay Saphire London Dry Gin 40% 4 cl 9.50
Hendricks Gin 41.4% 4cl 10.00
Monkey 47 Gin 47% 4cl 11.00
Sherry Tio Pepe 15% 5cl 9.00
Negrita Rum 37.5% 4 cl 8.00
Bacardi weiss 37.5% 4 cl 8.00
Pastis 51 45% 4 cl 8.00
Baileys 17% 4 cl 8.00
Digestiv
Vieille Prune, Morin Pére et Fils 41% 2 cl 8.00
Kirsch 40% 2 cl 8.00
Iwetschgen 40% 2 cl 8.00
Krauter 42% 2cl 8.00
Limoncello 25% 4 cl 9.00
Grappa/Marc
Lattenberger Grappa Menzi-Pfenninger, Stafa 41 % 2cl 9.00
Bric del Gaian 2007, Berta, Moscato 43% 2cl 18.00
Grappa Paesanella, Moscato 41% 2 cl 9.00
Grappa Paesanella, Brunello 41% 2 cl 9.50
Grappa Paesanella, Amarone 41% 2cl 9.00
Grappa Paesanella, Barolo 41% 2cl 9.50
Paesanella Bianca 37.5% 2 cl 8.00
Branntwein, Cognac & Whisky
Calvados, Morin Pere & Fils 40% 2 cl 9.50
Brandy, Veterano 30% 2 cl 8.50
Carlos 1 40% 2cl 9.50
Martell V S. 40% 2cl 10.00
Remy Martin VSOP 40% 2cl 10.00
Baron Otard VSOP 40% 2cl 13.00
Johnnie Walker Red Label 40% 4cl 8.50
Oban Single Malt 43% 4cl  14.00

Chivas Regal 18y Gold Signatur 40% 4cl 15.50



